
Dziennik Ustaw Nr 68 1893 Poz. 345 i 346 

345 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia liczby członków Rady do Spraw Badań i Certyfikacji przy 
Polskim Centrum Badań i Certyfikacji oraz regulaminu jej działania. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 
i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 19 stycznia 1994 r. w sprawie określenia liczby 
członków Rady do Spraw Badań i Certyfikacji przy Polskim 
Centrum Badań i Certyfikacji oraz regulaminu jej działania 
(Dz. U. Nr 11, poz. 42) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał 
w sprawach określonych wart. 16 ust. 3, art. 21 
ust. 3, art. 22 ust. 3, art. 23 ust. 3 i art. 24 ust. 2 
ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach 

i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 i z 1994 r. 
Nr 27, poz. 96), a w innych sprawach -w formie 
postanowień . " , 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6. Postanowienia Rady jej sekretarz przekazuje Dy­

rektorowi Centrum w celu podjęcia odpowied­
nich działań."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. Obsługę Rady zapewnia Centrum." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

346 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 9 czerwca 1995 r. 

w sprawie zasad, trybu wnoszenia i rozpatrywania skarg i meldunków żołnierzy czynnej służby wojskowej 
oraz określenia właściwości organów wojskowych w tych sprawach. 

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 21 maja 1963 r. 
o dyscyplinie wojskowej oraz o odpowiedzialności żołnierzy 
za przewinienia dyscyplinarne i za naruszenia honoru i god­
ności żołnierskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 5, poz. 17) zarządza się, 
co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Żołnierz czynnej służby wojskowej ma prawo wno­
szenia skarg i składania meldunków do właściwych przełożo­
nych lub organów wojskowych . 

§ 2. Skargi i meldunki żołnierzy należy rozpatrywać 
wnikliwie i z należytą starannością . 

§ 3. Organy wojskowe i przełożeni żołnierzy są obowią­
zani do podejmowania wszelkich przewidzianych prawem 
czynności niezbędnych do dokładnego wyjaśnienia stanu 
faktycznego oraz załatwienia sprawy, z uwzględnieniem 
interesu społecznego oraz słusznego interesu żołnierza . 

§ 4. Wniesienie skargi lub meldunku nie wstrzymuje 
wykonania rozkazu (polecenia) przełożonego, chyba że 
wykonanie rozkazu (polecenia) byłoby przestępstwem . 

§ 5. Żołnierz nie może być narażony na jakikolwiek 
uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi lub meldun­
ku. 

Rozdział 2 

Organy wojskowe właściwe do rozpatrywania skarg 
i meldunków 

§ 6. Organami wojskowymi właściwymi do przyjmowa­
nia i rozpatrywania skarg i meldunków żołnierzy są: minister 
obrony narodowej, podsekretarze stanu (wiceministrowie 
obrony narodowej), szef Sztabu Generalnego Wojska Pol-

skiego, szefowie (dyrektorzy) instytucji wojskowych, dowó­
dcy okręgów wojskowych i rodzajów sił zbrojnych, dowódcy 
związków taktycznych, dowódcy oddziałów i pododdziałów 
- od dowódcy plutonu (równorzędnego) wzwyż. 

§ 7. W sprawach dotyczących : 

1) naruszenia uprawnień żołnierza - właściwym do roz­
patrzenia skargi jest bezpośredni przełożony dowódcy 
jednostki wojskowej, szefa (dyrektora) instytucji wojs­
kowej, w której żołnierz pełni służbę wojskową, 

2) sposobu załatwiania spraw żołnierza przez przełożonych 
i organy wojskowe - organem lub przełożonym właś­
ciwym do rozpatrzenia skargi jest organ wojskowy lub 
przełożony nadrzędny nad tym, który sprawę rozpatruje 
lub rozpatrywał. 

§ 8. W sprawach dotyczących : 

1) niedociągnięć w działalności organów wojskowych lub 
nadużyć - organem właściwym do rozpatrzenia mel­
dunku jest organ wojskowy bezpośrednio wyższego 
stopnia w stosunku do organu wojskowego, którego' 
meldunek dotyczy, 

2) naruszenia praworządności oraz zasad zaspokajania po­
trzeb żołnierzy - organem właściwym do rozpatrzenia 
meldunku jest organ wojskowy bezpośrednio wyższego 
stopnia w stosunku do organu wojskowego, w którego 
podległości żołnierz pełni służbę wojskową . 

§ 9. W wypadku nieotrzymania odpowiedzi w terminie 
lub otrzymania odpowiedzi niesatysfakcjonującej, żołnierz 
może wnieść skargę lub meldunek do organu wojskowego 
bezpośrednio wyższego stopnia w stosunku do organu, do 
którego wnosił skargę lub meldunek. 




